
Provozní a reklamační řád  
parkoviště Kampus UHK 

 
 

Provozovatel: Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, IČ 
62690094, DIČ CZ62690094 

 
 

Všeobecná ustanovení 
 

1. Tento provozní řád upravuje vzájemná práva a povinnosti mezi provozovatelem a 
návštěvníkem, který bude dočasně užívat parkovací místa. 

 
2. Smluvní vztah mezi provozovatelem parkoviště a návštěvníkem vzniká vjezdem na 

parkoviště, přičemž návštěvník vjezdem na parkoviště souhlasí s tímto provozním 
řádem parkoviště. 

 
3. Parkoviště je určeno pro parkování osobních vozidel a motocyklů všech zaměstnaných 

a studujících na Univerzitě Hradec Králové (dále jen UHK) a návštěv zaměstnanců UHK, 
účastníků akcí, pořádaných v prostorách budov UHK a veřejnosti (dále jen „Veřejnost“)   
 

4. Vjezd na parkoviště je regulován světelnou signalizací, informující o počtu volných míst 
pro držitele platných průkazů studenta či platných průkazů zaměstnance (průkazů 
UHK) a pro Veřejnost. V případě, že je parkoviště pro některou kategorii obsazeno (na 
tabuli bude svítit „0“ volných míst), nebude vjezd na parkoviště umožněn.  
 

5. Parkoviště nemá charakter hlídaného parkoviště. Provozovatel ani obsluha pověřená 
provozovatelem nezajišťují ochranu a ostrahu zaparkovaných automobilů. 

 
6. Provozovatel parkoviště neodpovídá za případné škody způsobené odcizením vozidla 

nebo jeho části, odcizením příslušenství nebo věcí odložených ve vozidle ani za škody 
způsobené poškozením. 

 
7. Pro parkování vozidel osob se sníženou schopností pohybu je vymezeno označené 

parkoviště v severní části areálu; vjezd je umožněn závorou u Studijní a vědecké 
knihovny. Vozidlo bude označeno předepsaným způsobem „O1“ podle § 67, zák. č. 
361/2000 Sb. Z tohoto oprávnění vyplývá rovněž povolení jízdy po přilehlých 
komunikacích. 
 

8. Prostor parkoviště je monitorován. 
 

9. Tento provozní řád je vydán v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „Občanský 
zákoník“), zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, v platném znění a zákonem č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění. 
 
 

Provozní doba parkoviště 



 
1. Pro držitele průkazů UHK nepřetržitě 
2. Pro veřejnost a ostatní  Po – So 16 - 06 (odpoledne a přes noc) 

     Ne  00 - 24 (celodenní) 
 

3. Parkování pro Veřejnost mimo provozní dobu je možné v případě, když na informační 
tabuli před vjezdem svítí pro skupinu „Veřejnost“ volná místa. Toto je řízeno s 
ohledem na obsazenost parkoviště držiteli průkazů UHK, kteří jsou preferováni.  

4. Parkoviště není určeno pro dlouhodobé parkování.  
 
 

Sazby a platba parkovného 
 

1. Držitelé platných průkazů UHK     zdarma 
2. Veřejnost:  

Prvních 30 min      zdarma  
Potom každá započatá hodina    30 Kč/hod 
Celodenní parkování (nad 3,5 hod.)   100 Kč celkem 
Každých dalších započatých 24 hod. parkování 500 Kč 

 
3.  Platba parkovného pouze bezhotovostně platební kartou na platebním terminálu 

umístěném v areálu parkoviště.  
 

4. Za ztrátu parkovacího lístku se účtuje pokuta 500 Kč. 
 
 
 

Povinnosti uživatelů 
 

1. Dodržovat provozní řád parkoviště.  
 

2. Vozidla musí být zaparkována pouze na vyznačených místech. 
 

3. Uživatelé jsou povinni zajistit vozidlo proti samovolnému pohybu a zneužití jinou 
osobou. 

 
4. Uživatelé jsou dále povinni respektovat dopravní značení a při užívání parkoviště se 

řídit pokyny pracovníků UHK. 
 

5. Držitelé průkazů UHK je nesmí předávat dalším osobám a tím umožnit neoprávněné 
užívání parkoviště. 

 
6. Uživatelé odpovídají za škodu, kterou způsobí provozovateli nebo jiné osobě. 

 
7. Škody vzniklé na parkovišti jsou uživatelé povinni oznámit okamžitě po jejich zjištění, 

nejpozději však před jeho opuštěním pracovníkům UHK a je povinen uhradit náklady 
na opravu zařízení UHK, které poškodil. 
 

8. Konstrukce parkoviště ze zámkové betonové dlažby neumožňuje parkování nákladních 
vozidel a autobusů; jejich parkování je zde proto zakázáno. 

 



9. V případě nerespektování Provozního řádu parkoviště bude nesprávně parkující 
vozidlo odtaženo a jeho uživatelé bude zbaven práva dalšího parkování na parkovišti 
UHK.  

 
10. Veškeré reklamace je nutné sepsat a uplatnit před opuštěním parkoviště. 

 
11. Připomínky nebo dotazy možné zasílat na parkoviste.kampus@uhk.cz 

 
 
 

V prostorách parkoviště je přísný zákaz: 
 

1. parkovat mimo vyhrazená parkovací místa 

2. provádět jakékoliv údržby a opravy vozidel 

3. provádět mytí vozidel 

4. manipulovat s pohonnými hmotami a oleji a provádět jejich skladování 

5. kouřit a používat otevřeného ohně 

6. odkládat jakékoliv předměty a znečišťovat plochy (včetně úniku provozních kapalin z 

vozidla) 

7. ponechávat osoby, cennosti a zvířata v zaparkovaných vozidlech. 

 
 

Odtahové parkoviště: 
 
areál letiště Hradec Králové, ul. J. Černého, tel. 603 567 240, MHD linka 15 a 25. 
 
 

Tento provozní řád nabývá platnosti od 14. 4. 2025 
 


